

## **Protokoll 3/2020**

fört vid Bromma stadsdelsnämnds sammanträde torsdagen  
den 19 mars 2020 kl. 18:30-19:15, Bromma  
stadsdelsförvaltning

<b>Ledamöter</b>	Johan Paccamonti (M) Ordförande Lillemor Samuelsson (V) Vice ordförande Alexander Saednia (M) Hanna Wistrand (L) Karl Persson (MP) Adrian Nordén (C) Johan Heinonen (S) Cecilia Obermüller (MP) ersätter Evelina Kogsta (M) Mia Widell (KD) ersätter Göran Hällström (M) Ismo Pato (SD) ersätter Anders Edin (SD)
<b>Övriga närvarande</b>	Sara Stenbaek Nämndsekreterare Lisa Kinnari Stadsdelsdirektör
<b>Justerare</b>	Johan Paccamonti (M), Lillemor Samuelsson (V)
<b>Datum för justering</b>	2020-03-20
<b>Paragraf</b>	§10
<b>Sekreterare</b>	Sara Stenbaek

**§ 10****Samråd om förslag till detaljplan för del av Riksby 1:3  
m.fl. (Bällsta IP) i stadsdelen Bällsta**

S-Dp 2017-06421

BRO 2020/77

**Beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på stadsbyggnadskontorets remiss om förslag till detaljplan för del av Riksby 1:3 m.fl.(Bällsta IP).

**Sammanfattning av ärendet**

Ett förslag till detaljplan för del av Riksby 1:3 m.fl. (Bällsta IP) i stadsdelen Bällsta i Stockholm, Dp 2017–06421, har upprättas av stadsbyggnadskontoret. Planförslaget innebär att det anläggs en ny idrottsplats, Bällsta IP, inom området Bällsta gård. Bällsta IP ska fungera som ett idrottscentrum för västra delen av Stockholm. Idrottsplatsen föreslås innehålla en komplett friidrottshall, en 11-spelsplan för fotboll med konstgräs samt en utomhusarena för friidrott. Anläggningen ska även innehålla goda möjligheter till spontanidrott och rekreation. Den mest värdefulla naturen ska bevaras såsom den centrala allén, skogsdungen och läplanteringarna runt Bällsta gård. Målet är att Bällsta IP ska upplevas inbjudande och öppen för alla, inte bara för den organiserade idrotten. Detaljplanen ska stärka Bällsta gård som lokal målpunkt och bevara samt tillgängliggöra platsens kulturhistoriska värden. För de boende, i de närliggande egnahemsvillorna, kommer förslaget att innebära stora förändringar eftersom den öppna åkermarken planeras att omvandlas till ett storskaligt idrottsområde. Bromma stadsdelsförvaltning ställer sig i huvudsak positiv till den föreslagna detaljplanen

**Beslutsgång**

Ordföranden konstaterade att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Johan Paccamonti m.fl. (M), Hanna Wistrand (L), Karl Persson (MP), Adrian Nordén (C) och Mia Widell (KD) lämnade ett särskilt uttalande:

"Den grönbå majoriteten ställer sig bakom förvaltningens förslag till beslut och vill härutöver anföra följande:

Vi ser mycket positivt på att staden nu planerar att anlägga ett mycket välbehövligt anläggningstillskott till Stockholms organiserade idrottsliv. Vårt tillägg till förslaget handlar om att utveckla insatsen till sin fulla potential för maximal användning för så många som möjligt.

I ett tidigare skede av projektet fanns även en ishall med, den är nu borttagen. Något som är mycket olyckligt då Stockholm saknar 10 st ishaller för att komma upp i samma tillgång per invånare som i resten av Sverige. Eftersom anläggningen kommer att ha två ute- och en innearena bör vi på annat sätt skapa möjlighet för vintersport för att på så sätt utnyttja anläggningen maximalt både sommar och vinter.

Ett sätt att få till isbana är att anlägga kylslangor under konstgräs. Se bifogad länk:  
<https://www.spentab.se/wp-content/uploads/2013/01/Spentab-tekn.-beskr.-kylpad.pdf>

Det finns många olika tekniska lösningar för detta. Detta är en. Av Brommas 15 st olika isytor som spolats varje vinter har det i år varit 0 dagar is. Behovet av spontanisyta är alltså mycket stort och kommer inte att bli mindre i framtiden.

Staden bör föregå med gott exempel och leva efter Samsynsmodellen (Riksidrottsförbundet) som gäller inom idrotten, dvs att barn och unga ska kunna utöva olika sporter beroende på säsong och inte tvingas välja enbart en sport tidigt. IP bör alltså nyttjas olika beroende på säsong dels för att öka nyttjandegraden men också för att skapa möjlighet till olika sorters aktivitet året om.

Konstsnöspår är också ett alternativ till vintersport, oftast finansieras detta via ski and pay system där en förening drifvar spår och underhåll. Ski and pay lösningar är alltid gratis för de under 20 år.

Något vi även saknar i förslaget är möjligheten till olika användning i inomhushallen. Med ridåväggar eller nätväggar skulle man enkelt kunna avdela ytor i hallen för andra sporter och aktiviteter. Hallen skulle fortsatt vara en friidrottshall primärt men även fungera som en multisportshall, t ex på dagtid och obokade övriga tider.

Det är positivt att det planeras åtgärder för att förhindra spridning av mikroplaster. Vi vill poängtera att stadens handlingsplan för att förhindra spridning av mikroplast, som antogs i höstas, ska tillämpas och att bästa möjliga teknik ska användas."

**Handlingar i ärendet**

- BRO 2020/77-2 (Godkänd - R 1) Samråd Riksby 1:3 (Bällsta IP)
- BRO 2020/77-3 Planbeskrivning, NYA PBL
- BRO 2020/77-4 Plankarta sdp